МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2012          № 56-ПА

Об утверждении муниципальной

целевой программы «Обеспечение

защиты населения и территории МО Гавань

от чрезвычайных ситуаций» на 2013 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Местная

Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Обеспечение защиты населения и

территории МО Гавань от чрезвычайных ситуаций» на 2013 год (Приложение 1).

2. Разместить вышеуказанную программу на стендах Муниципального Совета и

Местной Администрации МО Гавань или опубликовать в муниципальной газете

«Гаванский городок».

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования

(обнародования).

Глава Местной Администрации      И.Н. Базан

Приложение № 1

к Постановлению

МА МО Гавань

от 03.12.2012 г. № 56-ПА

УТВЕРЖДАЮ

Глава Местной Администрации МО Гавань

_____________________ Базан И.Н.

СОГЛАСОВАНО

Глава МО Гавань

____________________ Прокопов Б.И.

Муниципальная целевая программа

«Обеспечение защиты населения и территории МО Гавань от

чрезвычайных ситуаций» в 2013 году

ПАСПОРТ программы

Основание для

разработки программы:

Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ.

Закон С-Петербурга «Об организации местного

самоуправления в С-Петербурге» от 23.09.2009 г. № 420-79.

Устав Муниципального образования Гавань.

Муниципальный

Заказчик программы:
Местная Администрация МО Гавань

Основной разработчик

программы:
Местная Администрация МО Гавань

Исполнители и

участники программы:

Местная Администрация МО Гавань.

Управление по Василеостровскому району ГУ МЧС России по

Санкт-Петербургу

Жители Муниципального образования Гавань.

Привлекаемые на основе конкурсных процедур сторонние

организации.

Ответственный

исполнитель Заказчика:
Глава Местной Администрации.

Источник

финансирования:

Бюджет МО Гавань (подраздел 0309 «Муниципальная целевая

программа «Обеспечение защиты населения и территории МО

Гавань от чрезвычайных ситуаций», подраздел 0112

«Резервный фонд Главы Местной Администрации»),

привлеченные средства.

Лимит финансирования:
подраздел 0309 – 320 тыс. рублей;

подраздел 0112 – 100 тыс. рублей.

Сроки реализации

программы:
2013 г.

Цели программы:

1. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных

ситуаций и стихийных бедствий на территории МО

Гавань.

2. Гражданская оборона.

Задачи программы:
1. Организация сбора и обмена информацией в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение своевременного оповещения и

информирования населения об угрозе возникновения или о

возникновении чрезвычайной ситуации.

2. Проведение подготовки и обучения неработающего

населения способам защиты и действиям в чрезвычайных

ситуациях, а также способам защиты от опасностей,

возникающих при ведении военных действий или

вследствие этих действий.

Контроль за

реализацией

программы:

Глава Местной Администрации МО Гавань.

Глава Муниципального образования.

Муниципальный Совет МО Гавань.

Ревизионная комиссия МО Гавань.

Ожидаемые результаты:

1. Обеспечение защиты населения и территории МО в случае

возникновения от чрезвычайных ситуаций.

2. Повышение уровня готовности неработающего населения

к ЧС (обучение не менее 70 чел.).

3. Создание системы своевременного оповещения и

информирования населения об угрозе возникновения ЧС

(организация работы технических средств).

Подведение итогов и

анализ эффективности

программы:

1. Подведение промежуточных итогов реализации

программы проводится ежеквартально в форме совещаний,

проводимых Главой Местной Администрации

Муниципального образования Гавань с привлечением

исполнителей и участников программы.

2. Годовой отчет Главы Местной Администрации по

исполнению мероприятий программы (в рамках отчета об

исполнении местного бюджета).

Основные мероприятия по реализации программы.

№ п/п Наименование мероприятий
Срок

реализации

Объём

финансиро-

вания, руб.

Ответственные за

реализацию
Примечание

1 2 3 4 5 6

1

Участие представителя МО Гавань, ответственного за ГО и ЧС, в

учебно-методических сборах и практических мероприятиях,

проводимых Управлением по В.О. району и ГУ МЧС России по

Санкт-Петербургу.

в течение года __

ГУ МЧС России

по СПб,

Глава МА МО

Гавань

2
Подготовка (обучение) ответственных по ГО и ЧС в учебно-

методическом центре по ГО И ЧС Санкт-Петербурга.

по плану ГУ

МЧС России по

СПб

__

Глава МО

Гавань, Глава

МА МО Гавань

3
Подготовка (утверждение) программы обучения неработающего

населения МО Гавань на 2013 год.

декабрь 2012 -

январь 2013
__

Глава МА МО

Гавань,

руководитель

подрядной

организации

В рамках

заключённого

контракта

(договора)

4 Методические сборы, семинары, учения по вопросам ГО и ЧС в течение года до 70 000-00
Глава МА МО

Гавань

5

Проведение обучения неработающего населения МО Гавань в

помещении Учебно-консультационного пункта по ГО и ЧС (ул.

Шевченко, д.29).

в течение года до 200 000-00

Глава МА МО

Гавань,

подрядная

организация

В соответствии с

муниципальным

контрактом

(договором)

6

Подготовка, изготовление и распространение среди населения

памяток, листовок, брошюр и информационных материалов по

вопросам безопасности жизнедеятельности.

в течение года до 50 000-00
Глава МА МО

Гавань

7

Подготовка и размещение в муниципальной газете «Гаванский

городок», на информационных стендах МО Гавань материалов по

ГО и ЧС.

в течение года __
Глава МА МО

Гавань

8
Ликвидация последствий ЧС природного и техногенного

характера на территории МО Гавань.

в случае

возникновения
до 100 000-00

Глава МА МО

Гавань
Из резервного

фонда МА

1 2 3 4 5 6

9
Участие в смотре-конкурсе УКП среди МО Санкт-Петербурга в

соответствии с планом ГУ МЧС РФ по С-Пб.
в течение года __

Глава МА МО

Гавань

10

Подготовка плана мероприятий по реализации МЦП

«Обеспечение защиты населения и территории МО Гавань от

чрезвычайных ситуаций» на 2014 год.

октябрь 2013 __
Глава МА МО

Гавань

11
Подведение итогов и оценка эффективности реализации

программы 2013 года
декабрь 2013 __

Глава МА МО

Гавань

ИТОГО: до 420 000-00

Примечание: Объём финансирования отдельных мероприятий может отличаться от запланированного при условии сохранения предельного

лимита финансирования мероприятий.